



Generalforsamling den 12. marts.

59 medlemmer af klubben var mødt frem til den netop afholdte generalforsamling. Formanden aflagde på bestyrelsen vegne beretningen for det forgangne år. Året har budt på udfordringer – men også mange fornøjelse.

Bestyrelsen konstaterede at følgende aktiviteter kører godt:

- ✓ Sejlerskolen
- ✓ J/70: WOW og Liga sejlere
- ✓ Kajak aktiviteter
- ✓ Medlemsmøder
- ✓ Hækbølgen

På følgende områder er der forskellige udfordringer:

- Kapsejlads
- Junioraktiviteter
- Frivillige til bestyrelse og udvalg
- Medlemstallet falder
- Folk bliver ikke "hængende" fx efter deltagelse på sejlerskolen.

Bestyrelsen fremlagde deres forslag til hvilke aktiviteter der skal sættes på fremover:

- Sejlerskole-elever
- Tursejlere
- Voksne sejlere (WOW/Liga)
- Kajakroere
- Hækbølgen
- Kapsejlere

Derfor vil bestyrelsen i den kommende periode forsøge at:

- ✓ Øge kapacitet på sejlerskolen
- ✓ Udvikle tursejler-tilbud
- ✓ Støtte og styrke sejler-tilbud til voksne
- ✓ Tilpasse klubhuset til alderssegmentet
- ✓ Afvikle irrelevant udstyr.

Generalforsamlingen tilsluttede sig bestyrelsens billede af klubben og de fremlagte visioner.

Bestyrelsen udgøres nu af:

Formand: David Ipsen (læs Davids indlæg længere nede)

Næstformand: vælges ikke på generalforsamling, men bestyrelsen konstituerer sig på førstkomende møde

Kasserer: Gert Møller

Sekretær: Heidi Ipsen

Sejlerskoleudvalget: Heidi Ipsen

Fest- og aktivitetsudvalget: Mette Jacobsen

Klubhusudvalget: Tom Hansen

PR- udvalget: Nina Vedel Møller

Kapsejladsudvalget: Sofus Pedersen

Referatet fra generalforsamling vil blive lagt på hjemmesiden når det er underskrevet af dirigenten.



Nyt fra kassereren:

Dit kontingent bliver billigere! Selv om alle priser stiger er det lykket at sænke kontingentet i det kommende år.

Bestyrelsen og generalforsamlingen er bevidst om, at inflationen gør ondt for mange mennesker. Så derfor har vi ikke forhøjet grundkontingentet, samtidig med at det ikke længere er nødvendigt at indbetale til renovering af klubhuset, fordi vi kan klare det indenfor de allerede opsparede midler.

Derfor ændres det samlede kontingent for

- familier og ægtepar fra 1860 kr. til 1705 kr.
- enkeltmedlemmer fra 1200 kr. til 1100 kr.
- passive og juniorer fra 600 kr. til 550 kr.

Kontingentet opkræves den 1. april, og betalingen sker per automatik. Hvis altså ens kreditkort data er ajourført! **Så hvis du har fået nyt kort** siden 1. april 2022, så gå ind på Klubmodul, og opdatér kortets data.



Ny formand!

Tak for jeres tillid, da I valgte undertegnet som formand for Lynæs Sejl- og Kajakklub. For et år siden, stod det ikke på min bucket liste, at jeg skulle vælges som formand for Lynæs Sejl- og Kajakklub i 2023, men slesk tale og billig portvin kan jo ændre verdens gang og jeg tror på, at I har valgt en god bestyrelse.

Den tidligere bestyrelse har i min optik, allerede lavet en god platform i den præsenterede visionsplan, til at få Lynæs Sejl- og Kajakklub videre og skabe nogle spændende og tidssvarende tilbud til medlemmerne. Den proces kan jeg godt se mig selv i.

I de 10 år, som jeg har været medlem, har jeg siddet i 7 år i bestyrelsen, først som sekretær, dernæst næstformand, senest som Kasserer og nu formand.

Derudover har jeg været instruktør i sejl-skolen, været en af kræfterne til at skaffe J/70'eren, idemand bag Women on Water i Lynæs og en del af idegruppen bag Butterfly Cup.

Lidt om mig selv: Jeg er 55 år, bor i Ølsted og er gift med Heidi. Jeg har udtrådt mine første sejl-skole i det mest alsidige farvand, omkring Hou i Østjylland, sammen med min familie. Efter endt uddannelse har jeg stiftet familie og oplevet en lille del af verden, uden for Danmark. Efter børnene er fløjet fra reden, har jeg realiseret den lille brændende ønske om og fod på egen båd. Heldigvis har min kone samme passion.





Lynæs Sejl- og Kajakklub

NYHEDSMAIL marts 2023

Min passion for sejlads, er stor, og jeg brænder for sporten i sejlads og triller en tåre, når svigerdatter og børnebørn vil med på tur. Alt i alt, er jeg vel bare skabelonen på den moderne sejler, som de ser ud i 2023, med den tvist, at man selvfølgelig er medlem i den klub, der er i havnen.

Jeg har de senere år opdaget singlehand- og doublehandsejlads, og nu skal det være, jeg sejler Silverrudder og Afi2star i 2023, fordi jeg syntes det er udfordrende og sjovt. Men vi skal også på 4 ugers ferie, sammen med sejlerhunden Buster Ipsen (PS. Han har en instagramprofil), så vi har travlt, medens klubben også skal blive et attraktivt sted at være, med masser af gode venskaber, på tværs af generationer.

Jeg har en stor tro på klublivet i Lynæs Sejl- og Kajakklub, med masser af respekt og gode venskaber, på tværs af generationer. Jeg glæder mig til at møde gamle og nye venner i Lynæs Sejl- og Kajakklub - første gang bliver ved standerhejsningen d. 29. april kl. 15:00.

Nyt fra Kajakudvalget.

Pakning af kajak til overnatningstur.

På et medlemsmøde torsdag den 23.marts viser vi hvordan du pakker din kajak til tur. Hvad er vigtigt at have med og hvordan får du plads til det hele. Bodil er instruktør. Arr. Lisa, Bodil og Benny.

Sommerroning.

Klubroningen går i sommermode, når vi om lidt skifter til sommertid. Dvs. at klubroningen fremover er mandage og torsdage klar på vandet kl. 18. Første gang er torsdag den 30.marts.

Vær opmærksomme på at vores vinterregler gælder så længe vandets temperatur er under 10 grader!

Tjek reglerne via dette link: <https://www.lynaes.dk/sikkerhedsbestemmelser-for-kajakroning/>

Bededagstur.

Husk at du er inviteret med på en overnatningstur til det sydsjællandske øhav i historiens sidste bededagsferie. Tilmeldingsfristen er den 16.april. Se invitationen via dette link:

<https://www.lynaes.dk/2023/02/22/kajaktur-st-bededagstur-til-sydsjaellandske-oehav/>

Redningsøvelser:

Årets første redningsøvelser afvikles lørdag den 22.april kl. 11. Vi øver selvredning og makkerredning.

Årets ro-aktiviteter er samlet i vores aktivitetskalender. Hvis du har svært ved at finde frem til den på hjemmesiden, hjælper det måske med dette link: <https://www.lynaes.dk/wp-content/uploads/2023/02/2023.02.03-Kajakaktiviteter-2023.pdf>

Kajakhuset:

Benny, som bestyrer vores pladser i kajakhuset, fortæller, at der lige pt er 3 ledige pladser at købe sig ind på. Det koster 2500 kr. i depositum samt årligt 250 kr. at have en plads til sin egen kajak. De øvrige pladser er til vores klubkajakker. Benny er også tovholder på tilsynet med klubkajakkerne og det tilhørende udstyr.



Lynæs Sejl- og Kajakklub

NYHEDSMAIL marts 2023

Til jer der bruger klubbens kajaker: husk både at booke kajakken (i den dertil indrettede mappe), samt at fejlmelde eventuelle mangler ved kajak eller udstyr (brug opslagstavlen i omklædningen).

Kajakudvalget er: Susanne Grøn, Kurt Larsen og Leif Rygaard.

Vintersejlads på Øresund.

I den manglende vinter, der har været hidtil, har 10 forskellige sejler, på skift sejlet inde på Øresund og haft det fantastisk sjovt med det, samtidig med at vi har mødt en masse nye venner – Så noget godt, har klimakrisen da medført.

I efteråret kontaktede Hellerup Sejlklub flere klubber, med J/70, med et tilbud om at ligge bådene i Hellerup Havn og deltage i noget vintertræning. I Lynæs Sejl- og Kajakklub, blev der sendt en føler ud, for om nogen var interesseret, 10 meldt tilbage at det ville de rigtig gerne og senere har et ukendt antal sagt, at de gerne vil prøve en tur på sundet.

Siden starten af december, har båden derfor ligget i vandet i Hellerup Havn og vi er begyndt at sejle sammen med de søde sejler fra Hellerup.



Konceptet er, at der sejles både lørdag og søndag, og bådene fyldes op, med de sejler der dukker op ca. kl. 09:30, så kommer der kun en eller to fra Lynæs, kan de være heldig at komme på en Frederikssund eller Hellerup-båd. Vi har også haft andre sejler med på vores båd.

Lørdag sejler vi ud for Charlottenlund Fort eller tager ind i Svanemøllebugten, som har træning med træner i ulige uger. Søndag sejles altid ud for Charlottenlund Fort hvor der også kommer både fra Skovshoved, KAS og endnu længere væk fra, så 10 – 14 J/70 er ikke usædvanligt.

Ofte træner vi meget starter på den måde, at vi laver 2 prøvestarter og ved 3 start, sejler vi 2 runder på en lille op/ned-bane, så kulden er bestemt ikke noget problem. Det bliver gerne til 4 runder på denne måde. Efter vi har fået varmen, rigges bådene af og de fleste mødes oppe i Hellerup Sejlklubs restaurant, til en håndmad, lidt til ganen krydret med anekdoter og venskabeligt drilleri.

Hvorfor skal vi nu sejle på Øresund? - jo det er endnu engang nemmere at flytte en båd, end at få 10 både og besætninger til Lynæs. For dem der deltager, er der ingen tvivl om, at det giver en mulighed for at blive endnu dygtigere sejler og vi møder en masse nye mennesker, med samme interesse for sejlads.



Lynæs Sejl- og Kajakklub

NYHEDSMAIL marts 2023



Udsender med jævne mellemrum nyhedsbreve med relevante artikler om sejlads – vedligehold af både og meget mere. Modtager du ikke nyhedsbrevet kan du tilmelde dig på Nyhedsbrevet Sejler (dansksejlunion.dk)

I det netop udsendte nyhedsbrev kan du læse om:

Søventiler er et af bådens mest sårbare punkter. Derfor er det vigtigt, at vi kan stole på dem, og at vi løbende tjekker om de er tætte og i god stand.

I det seneste nyhedsbrev introducerede vi projektet **Vind i sejlene**, hvor Felix Smith og Anders Mundelin kaster sig ud i at lære at sejle. Nu er der to nye videoer fra projektet.

I videoen **Optimer din sejlads - sejl som en PRO**, får Anders og Felix Sail-GPT-sejleren Martin Kirketerp om bord. Martin viser hvordan, man får en båd til at sejle stærkt.

Godt nyt til dig, der gerne vil i gang med **kapsejlads** eller ønsker at blive endnu skarpere. Vi har nemlig digitaliseret bogen **Kom godt i gang med kapsejlads**, så du nu får alle kapitalerne helt gratis via vores hjemmeside. Gennem 23 kapitler bliver du introduceret til de væsentligste begreber og regler og får indblik i værktøjer, der kan føre dig fra ny sejler til erfaren kapsejler - og måske til en vinder.

I dette nyhedsbrev

- [Guide: Sådan skifter du en søventil eller installerer en ny](#)
- [Guide til søventiler og skrogennemføringer](#)
-  [Optimer din sejlads - sejl som en PRO](#)
-  [Kom hurtigt på vandet med en vandscooter](#)
- [Kom godt i gang med kapsejlads](#)

HUSK – sæt kryds i kalenderen

Den 22. april kl. 10.00: Sejler 2.0 – emnet er denne gang gasinstallationer og sejlads – læs mere på hjemmesiden.

Den 29. april kl. 15.00: Standerhejsning